Муниципальное образование «Марьинское сельское поселение»

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл

№  4                                                                       от 06 февраля 2019 года

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Марьинское сельское поселение»
№ 19 от 05.04.2012г «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в администрации муниципального образования
«Марьинское сельское поселение»
В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Марьинское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» № 19 от 05.04.2012г «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма в администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение»  (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Подпункт 6.1.3. пункта 6.1. Регламента изложить в следующей редакции:
       «6.1.3. требование у заявителя (представителя заявителя) документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено пунктом 3.2 Регламента;».

        1.2. Пункт 6.1  Регламента дополнить подпунктом 6.1.10 следующего содержания:
       «6.1.10. требование у заявителя (представителя заявителя) при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от  27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
        1.3. Пункт 6.5 Регламента изложить в следующей редакции:
     «6.5. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 6.4. Регламента, заявителю (представителю заявителя)  в письменной форме и по желанию заявителя (представителя заявителя) в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
 В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю (представителю заявителя), указанном в абзаце первом настоящего пункта, дается информация о действиях, осуществляемых специалистом в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании  муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю (представителю заявителя) в целях получения  муниципальной услуги.
 В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю (представителю заявителя), указанном в абзаце первом настоящего пункта, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
       2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и разместить на  официальном сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение»).

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования                                                                                             «Марьинское сельское поселение»                                                                                         Юринского муниципального района                                                                                           Республики Марий Эл                                                                        И.В. Ерышев